[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2017
	№
	505

	Об утверждении отчета о реализации мероприятий муниципальной программы
 «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» за 9 месяцев 2017 год

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, руководствуясь Постановлением администрации от 12.09.2013 №255 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Светогорское городское поселение» (в ред. пост. от 30.09.2013 №265, 15.10.2015 №384), администрация МО "Светогорское городское поселение"

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить отчет за 9 месяцев  2017 год о реализации мероприятий муниципальной программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории
МО «Светогорское городское поселение», утвержденной постановлением администрации МО «Светогорское городское поселение» № 406 от 26.10.2015г
(в ред. 02.03.2016 № 105, от 22.04.2016 №201, от 14.06.2016 № 316, от 17.08.2016 № 476,
от 21.12.2016 № 734, от 27.12.2016 № 763, от 18.01.2017 № 38, от 21.03.2017 № 150, от 15.05.2017 № 234, от 18.07.2017 № 375) (Приложение 1).

2. Утвердить отчет за 9 месяцев 2017 года о достижении показателей социальной, бюджетной и экономической эффективности по муниципальной программе «Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Светогорское городское поселение» (Приложение 2).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
www. mo-svetogorsk.ru
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ренжина А.А.
Глава администрации

С.В. Давыдов

Приложение № 1
к Постановлению

от «04» октября 2017 года №505
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории МО «Светогорское городское поселение»
за 9 месяцев 2017 года
(нарастающим итогом)

	Мероприятия
	Год реализации
	Планируемый объем финансирования (руб.)
	Фактический объем финансирования

(руб.)
	Отчет о выполнении мероприятия

	всего
	Средства местного бюджета
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	всего
	Средства местного бюджета
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.Оказание поддержки молодым гражданам в приобретении(строительстве) жилья в рамках реализации подпрограммы «Жилье для молодежи» государственной программы Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области
	2017
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Мероприятия на 2017г. не планировались

	2.Переселение граждан из аварийного жилого фонда  в рамках реализации региональной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области;

путем приобретения жилых помещений у застройщика
пгт Лесогорский, ул. Ленинградская д.19;

пгт Лесогорский, ул. Сентябрьская д.2;

пгт Лесогорский,ул. Горная д.7;

пгт Лесогорский,ул. Горная д.8;

пгт Лесогорский, ул. Ленинградская д.1;

пгт Лесогорский,ул. Горная д.12;

г. Светогорск, ул. Ленина д.8;

г. Светогорск, ул. Московская д.23;

г. Светогорск, ул. Московская д.14;

пгт Лесогорский, ул. Октябрьская д.14

	2017
	8 323 495,82
	3 900 000,00
	1 476 045,61
	2 947450,21
	3 634 275,02
	1 454 046,26
	727 505,40
	1 452 723,36
	За 3 квартала оплачены счета за выполнение работ за  7 этап строительства частично за 8 этап, 9 этап строительства МКД по адресу пгт Лесогорский ул. Садовая д.16.

	3.Снос или реконструкция многоквартирных аварийных домов, признанных аварийными до 1 января 2012 года в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.
	2017
	885 241,00
	       885 241,00
	0

	0
	0
	0
	0
	Мероприятия в 1 квартале не проводились

	4.Обследование технического состояния МКД по адресу

пгт Лесогорский, ул. Гагарина д.13:

	2017
	200 000,00
	200 000,00
	0
	0
	99 939,00
	99 939,00
	0
	0
	Проведено обследование МКД по адресу: пгт Лесогорский, ул. Гагарина д.13

	5.Ремонт общего имущества в МКД/ муниципального фонда:

	Замена полов по адресу:

 пгт Лесогорский, ул. Гагарина д.11, кв.36
	2017
	100 000,00

	100 000,00
	0
	0
	30 000,00
	30 000,00
	0
	0
	Работы запланированы в 3 квартале 2017 года

	Восстановление эксплуатационных качеств балконной плиты по адресу:
г. Светогорск, ул. Пограничная д.5, кв.11

	150 759,00
	150 759,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.Взносы на капитальный ремонт за муниципальные жилые помещения
	2017
	5800 000,00
	5800 000,00
	0
	0
	2 506 379,73
	2 506 379,73
	0
	0
	Оплачены взносы за капитальный ремонт общего имущества:
Январь 2017
февраль-2017, март 2017, апрель 2017, май 2017, июнь, 2017, июль 2017, август2017

	7.Получение свидетельств о праве на наследство на выморочное имущество
	2017
	10 000,00
	10 000,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	За первое полугодие мероприятия не проводились.

	8.Услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда не менее 65 317,84 кв.м.
	2017
	190 000,00
	190 000,00
	0
	0

	0
	0
	0
	В первом полугодии ООО «СЖКХ»
не направляли счета на оплату услуг по начислению и контролю за поступлением доходов в виде платы за наем муниципального жилищного фонда.

	Итого 2017 год

	15 659 495,82
	11 236 000
	1 476 045,61
	2 947 450,21
	6  270 593,75
	4 090 365,00
	727 505,40
	1 452 723,36

	Приложение   № 2

к Постановлению № 505 от «04» октября  2017

ОТЧЕТ

О ДОСТИЖЕНИИ ПОКАЗАТЕЛЕЙ,СОЦИАЛЬНОЙ, БЮДЖЕТНОЙ И ЭКОРНОМИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ
	Наименование показателя
	Значение на начало года
	Плановое значение
	Фактическое значение
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	1.Оказание поддержки молодым гражданам в приобретении жилого помещения
	0
	0
	0
	0

	2. Переселение граждан из аварийного жилого фонда
	0
	1293,49
	473,23
	Заключено доп. соглашение к муниципальному контракту № 0145300017215000050-0125960-02 в части продления срока передачи застройщиком объектов долевого строительства до 01 апреля 2017 года

	3.Снос или реконструкция МКД признанных аварийными до 1 января 2012 года в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.
	0
	10
	0

	4.Обследование технического состояния МКД
	1
	2
	1
	Выполнены работы по обследования строительных конструкций МКД по адресам:
пгт Лесогорский, ул. Гагарина д.13 и получен технический отчет.

	5.Ремнт общего имущества в МКД/муниципального фонда
	1/100
	1/100
	0

	6.Оплата взносов
на капитальный ремонт
за муниципальные жилые помещения.
	82 74 72,17
	82 74 72,17

	Январь 2017-  78 621,68 м2
Февраль 2017-78460,72м2

Март 2017-78909,82 м2

Апрель 2017-78700,19м2

Май-75298,81м2

Июнь -72487,33м2

Июль 2017-71826,75м2

Август2017- 71826,75м2
	Ежемесячно оплачиваются взносы за капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов за муниципальные жилые помещения.

	7. Получение свидетельств о праве на наследство на выморочное имущество
	2
	2
	                     0

	8.Услуги по сбору и начислению платы за наем муниципального жилого фонда
	65 317,84
	65 317,84

Исполнитель: Мишина Т.С.

Согласовано: Ренжин А.А. Андреева Л.А. Ковшарь Н.В., Захарова Н.Л. Горюнова Г.Е.

Разослано: дело, ОГХ, СФ, СБУ, СЭР МЗ, ,официальный сайт.